
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 745/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar ILDA BEATRIZ COSTA PUREZA do cargo em comissão de Ge-
rente dos Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear SHEILA CRISTINA PINTO DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente dos Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 746/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar ROMULO DOS SANTOS VIEIRA do cargo em comissão de Ge-
rente de Estruturação dos Destinos Turísticos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear MARIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA ROSA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Estruturação dos Destinos Turísticos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 747/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar GIULIA GIORDANO DO COUTO do cargo em comissão de Ge-
rente de Gestão de Turismo, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Turismo.
II. nomear DARLAN RITHELLI DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Gestão de Turismo, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 748/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO GERSON ALVES CRUZ do cargo em comissão de Ge-
rente de Turismo Náutico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Turismo.
II. nomear MARIANE DE SOUZA FERREIRA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Turismo Náutico, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 749/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA RENATA SILVA BASTOS do cargo em comissão de 
Gerente de Captação de Recursos e Negócios, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear CAIO MARCELO BENTES SANTOS DE VASCONCELLOS para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Captação de Recursos e Ne-
gócios, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 750/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar SHEILA CRISTINA PINTO DE SOUZA do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Turismo.
II. nomear GIZELA ANTONIA MIRANDA XAVIER para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 751/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar GILDO DA SILVA GONÇALVES do cargo em comissão de Gerente 
de Desenvolvimento e Projetos de Investimentos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear THAÍS AMANDA GAMA GOMES para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Desenvolvimento e Projetos de Investimentos, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 752/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244505,
R E S O L V E:
I. exonerar SHIRLENE DIAS DE SOUZA do cargo em comissão de Gerente 
de Sol e Praia, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Turismo.
II. nomear ANTÔNIO CÁSSIO DE MORAES PAZ para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Sol e Praia, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 753/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/235396,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA HELENA BITTENCOURT DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Planejamento das Políticas Públicas para 
o Turismo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 754/2023-CCG, DE 6 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/235440,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTO KLEBER BRANCH DE ALMEIDA do cargo em comissão 
de Gerente de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear MIRIAN DE JESUS DE CASTRO MIRALHA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


